
                                                                                                                                            
C  I  T  T  A'    D  I     G  A  L  A  T  I  N  A 

Provincia di Lecce 
******* 

2° SETTORE SVILUPPO ECONOMICO 
UFFICIO COMMERCIO-ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

 
PROT. 0038221                                                                                                                                ORDINANZA N. 96 

                                                                                                                                                          
  I L  S I N  D A C O 

 
 
 

     Premesso che con ordinanza Sindacale n. 56 del 06.12.2006, sono state individuate, d’intesa con le 
Organizzazioni Sindacali di categoria,  dei consumatori e dei lavoratori  le  quattro  giornate festive, in cui si è 
derogato, fatti salvi i diritti dei lavoratori dipendenti, all'obbligo della chiusura domenicale e/o festiva come  
segue: 

 
DOMENICA   7   GENNAIO    2007       PRIMA DOMENICA DI SALDI CAPOLUOGO E FRAZIONI  
DOMENICA  14   GENNAIO   2007       PROSECUZIONE SALDI CAPOLUOGO E FRAZIONI 
LUNEDI’          9    APRILE      2007      LUNEDI’ IN ALBIS CAPOLUOGO E  FRAZIONI  
DOMENICA  25 NOVEMBRE  2007     DOMENICA PRECEDENTE  MESE DI DICEMBRE    CAPOLUOGO  E 
FRAZIONI    
 

Che, il 13 ottobre 2007, dopo alcuni anni di lavori di ristruttura e riammodernamento,  è stata inaugurata la 
struttura del Teatro Tartaro di C.so P.pe di Piemonte, che comprende, oltre alla riattivazione del cinema, una 
galleria di esercizi commerciali ed artigianali costituendo un polo di attrazione per numerosi visitatori; 

Che, i commercianti del luogo hanno chiesto, tramite le Associazioni di categoria di poter essere 
autorizzati ad effettuare l’apertura nelle giornate domenicali del 28 ottobre e del 4/11 e 18 novembre 2007;                   

Che  a norma dell’art.18 Comma 5 della legge Regionale n.11 dell’1.8.2003, è stabilito  che ulteriori altre 
aperture festive, oltre a quelle programmate, possono essere definite in accordo con le Organizzazioni di 
Categoria; 

Visto il verbale della riunione del 23.10.2007, con il quale si è concordato di poter autorizzare gli esercizi 
del Comune soltanto nelle giornate del 28 ottobre e del 18 novembre 2007; 

Sentito il parere delle Associazioni dei consumatori e delle Organizzazioni Sindacali dei lavoratori locali; 
 Ritenuto di dar corso all’accordo consentendo l’apertura festiva degli esercizi commerciali del Comune 

nelle giornate festive del 28 ottobre e del 18 novembre 2007, in aggiunta a quelle già programmate;  
Visto l’art.18 della L.R. 01.08. 2003 n.11; 
Visto il R.R. n.11 del 23.12.2004;  
Visto il D.Lg.vo 18/08/2000, n.267 
 



                                                                   O R D I N A 
 

che gli esercizi commerciali per la vendita al dettaglio del Comune, possono effettuare l'apertura, nella 
giornata festive del 28 ottobre e del 18 novembre 2007, nel rispetto e nella tutela dei  diritti dei lavoratori 
dipendenti del settore e, con l’obbligo,  per le Associazioni delle imprese dei commercianti, di assumersi 
l’onere di far dare comunicazione ai consumatori mediante l’apposizione da parte degli esercenti di appositi 
cartelli. 
 La presente ordinanza va notificata,  per l'esecuzione e l'osservanza, al Comando di P.M., al Comando 
di P.S., alla Stazione dei Carabinieri, e inviata, successivamente, in copia alla Regione Puglia-Assessorato al 
Commercio e alle Organizzazioni locali dei consumatori, delle imprese del commercio e dei lavoratori-
dipendenti.  
 
Dalla Residenza Municipale, lì   24.10.2007   
 
 

                                                                                                                       I L  S I N D A C O 
                                                                                                             Dott. ssa Sandra Antonica 

 
 
 

 
C/DE CORE 

 
 

 
 
 
 

 
 


